
Jaunieguvumi augustā 

 

 

 

Balonu iela ir vislabākā iela. Te vienā mājā dzīvo 

visradošākie kaimiņi – var dzirdēt instrumentu 

skaņas un kādu ļoti skaļi krācam. Kāpņu telpa 

smaržo pēc kūciņām, vienmēr kaut kas čaukst, 

klauvē, zvana. Laipni lūgti ciemos – lai šeit 

paviesotos, nāksies izpildīt dejas soļus un 

iemācīties jaunas aizraujošas prasmes! 

 

Grāmatas izdošanu līdzfinansē Eiropas 

Savienības programma “Radošā Eiropa”. 

Grāmata izdota ar Latvijas Republikas Kultūras 

ministrijas atbalstu.  

 

 

 

Vai tu esi bijis bērnu vasaras nometnē? Tā taču 

ir lieliska pieredze, vai ne? Ak tavs draugs nav 

bijis? Tad tas ir steidzami jālabo! Nometnēs 

sākas jaunas draudzības un vispār notiek 

neticamas lietas! 

 

Lai uzzinātu, ko iesākt, ja gadās pārēsties 

sapiparotu mērci, nejauši ielaist baseinā pīles 

(protams, pilnīgi nejauši!!!), pazust zoodārzā vai 

piedalīties šausminošā rēgu izsaukšanā, dodies 

uz vasaras nometni kopā ar grāmatas 

varoņiem – nebēdnīgajiem brāļiem Ralfu un 

Robertu, nopietno tumšmati Noru, sprogaino 

skaistuli Eniju un citiem. Nokļūsti visbrīnišķīgākajā 

vietā uz pasaules – Melnalkšņu parkā – un 

meties piedzīvojumos kopā ar viņiem! 

 

 

 

 

Par neapdzīvoto Nakts māju klīst daudz 

nostāstu. Kad četrpadsmit gadus vecais 

Ričards ievācas pie saviem radiniekiem mazās 

Belentainas pilsētiņas nomalē, viņš uzzina 

aizraujošos stāstus. Kādā rudens vakarā Ričards 

un viņa draugs Toms piezvana uz Nakts māju no 

telefona būdiņas. Pēc tam neviens netic 

Ričardam, kad viņš stāsta, ka Tomu apēda 

telefona klausule. 

Ričards pierunā kādu citu skolasbiedru palīdzēt 

viņam noskaidrot, kas notiek Nakts mājā, bet arī 

šis zēns pazūd, un jau tā vientuļais Ričards paliek 

pavisam viens. Viņam tic tikai Kārena – klases 

populārā dumpiniece, kurā viņš ir iemīlējies. 

 

“Nakts māja” ir romāns par vientulību, drosmi, 

ļaunumu, draudzību, bojāeju un cerību. 

Par to, ko mēs varam un ko nevaram saskatīt. 



 

 

 

Jaunums visiem populārās zviedru rakstnieces 

Kristīnas Olsonas jaunajiem cienītājiem! Jūs jau 

zināt, ka arī šajā grāmatā jūs sagaidīs baisi 

noslēpumi, spokaini notikumi un aizraujoši 

piedzīvojumi! 

Hūvunēsetā notiek dīvainas lietas. Remontējot 

Heidi ģimenes māju, meistars zem grīdas ir 

atradis vecu bērna kurpīti un rotaļlietu. Nakti 

pēc nakts plosās negaiss, un Heidi dzird kādu 

klīstam pa māju. Drīz vien meitene saprot, ka 

senāk viņu mājā ir noticis kaut kas slikts. Un tā 

vien šķiet, ka notiks atkal… 

 

Heidi strauji apstājās istabas vidū. 

Skaņa nāca no šūpulīša, ko viņi bija dabūjuši no 

Bila. 

Tas lēnām šūpojās no vienas puses uz otru, it kā 

to kāds kustinātu. Taču istabā bez Heidi 

neviena nebija. 

 

 

 

 

 

 

Akciju sabiedrība “Valters un Rapa” sadarbībā 

ar Latvijas Universitātes Latviešu valodas 

institūtu un Vieglās valodas aģentūru izdod 

grāmatu “Stāsti vieglajā valodā”. Tā ir pirmā 

reize Latvijas grāmatniecības vēsturē, kad 

lasītāji varēs iegādāties latviešu 

oriģinālliteratūru vieglajā valodā. 

 

Vieglās valodas jēdziens Latvijā pastāv jau 25 

gadus, taču izpratne par to, sabiedrības 

izglītotība un resursu pieejamība vieglajā 

valodā aizvien ir nepietiekama. Šobrīd Latvijas 

grāmatnīcās nav iespējams brīvi iegādāties 

grāmatas vieglajā latviešu valodā, kas 

nodrošinātu plašākas kultūras pieejamības 

iespējas diasporas latviešiem, mazākumtautību 

pārstāvjiem, kuri apgūst latviešu valodu, 

mazajiem lasītājiem, senioriem un citām 

mērķgrupām. Tāpēc ar šo projektu sākas ļoti 

nepieciešamas un vēl neizstrādātas nozares 

literāru darbu sērija. Literatūras pieejamība 

vieglajā latviešu valodā nozīmē būtisku 

ieguldījumu sabiedrības labbūtības 

veicināšanā, nodrošinot, lai ikviens lasītgribētājs 

var un spēj izlasīt saturiski kvalitatīvus, 

daudzslāņainus, jēgpilni ietilpīgus stāstus sev 

pieejamā un saprotamā veidā. 

 

 
 


